6. PAULUS libro II. (1) ad Edictum. — Proprie autem in sequestre est depositum, quod a pluribus in solidum certa conditione custodiendum reddendumque traditur.

7. ULPIANUS libro XXX. ad Edictum. — Si hominem apud se depositum, ut quaestio (2) de eo haberetur, ac propterea vincut vel ad malam mansionem extensem sequester solverit misericordia ductus, dolo proximum esse, quod factum est, arbitror, quia, quum sciret, cui rei pararetur, intempestive misericordiam exercuit, quum posset non suspicere talem causam (3), quam decipere.

§ 1.—Datur actio depositi in heredem ex dolo defuncti in solidum. Quamquam enim alias ex dolo defuncti non solemus teneri, nisi pro ea parte, quae ad nos pervenit, tamen hic dolus ex contractu reique persecutione descendit; ideoque in solidum unus heres tenetur, plures vero pro ea parte, qua quisque heres est.

§ 2.—Quoties foro cedunt numularii, solet primo loco ratio haberi depositariorum, hoc est eorum, qui depositas pecunias habuerunt, non quas foenore apud numularios, vel cum numulariis, vel per ipsos exercebant; et ante privilegia igitur, si bona vierint, depositariorum ratio habetur, dummodo eorum, qui vel postea usuras acceperunt, ratio non habeatur, quasi renuntiaverint deposito.

§ 3.—Item quaeritur, utrum ordo spectetur eorum, qui deposuerunt, an vero simul omnium depositariorum ratio habeatur? Et constat, simul admittendos; hoc enim Rescripto Principali significatur.

8. PAPINIANUS libro IX. Quaestionum. — Quod privilegium exercetur non in ea tantum quantitate, quae in bonis argentarii ex pecunia deposita reperta est, sed in omnibus fraudatoris facultatis; idque propter necessarium usum argentariorum ex utilitate publica receptum est. Plane sumtus causa, qui necessarie factus est, semper praedit, nam deducto eo bonorum calculus subducuntur.

9. PAULUS libro XVII. (4) ad Edictum. — In deposito actione, si ex facto defuncti agatur adversus unum ex pluribus heredibus, pro parte hereditaria agere debeo, si vero ex suo delicto, pro parte non ago; merito, quia aestimatio refertur ad dolum, quem in solidum ipse heres admisit;

debe recurrir al Praetor, y que hecha con su autoridad la manifestación á los que le habían elegido, se ha de restituir la cosa al que hubiere estado presente. Pero opino que no siempre es esto verdad; porque las más de las veces no se ha de permitir que contra la ley del depósito cese en el cargo, que una vez aceptó, sino mediando justísima causa; y cuando se permite, rara vez se ha de restituir la cosa al que se presentó, sino que debe depositarse por arbitrio del juez en algún establecimiento.